
SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A 
TEMPO PARZIALE (12 ORE) E INDETERMINATO DI N. 1 
OPERATORE DA DESTINARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA AI 
SENSI DELLA LEGGE N. 68/1999 CATEGORIE PROTETTE – 
PRESA D'ATTO DEI VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI 
MERITO. ASSUNZIONE VINCITORE.- 

Progressivo Generale N.  616   in data 24.11.2021 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Personale - Tributi 

DETERMINAZIONE  N.  34   DEL 24.11.2021  
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 08/2021 del 13 ottobre 2021, con il quale sono state 

conferite allo scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente 

all’Area Personale/Tributi per l’esercizio 2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 08 aprile 2021, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica – Ricognizione annuale 

delle eccedenze di personale - Adozione del Piano triennale dei fabbisogni del personale 

2021 – 2023”; 

VISTA la deliberazione di G.M. n.  75 del 24.06.2021, con la quale è stato approvato lo 

schema di Convenzione ex art. 11 Legge n. 68/1999 e sono stati fissati i criteri da utilizzare 

per l’assunzione del disabile; 

CONSIDERATO che in data 27/07/2021 il Comune di Filadelfia e il Centro per l’Impiego 

servizio Collocamento Mirato della Provincia di Vibo Valentia, hanno stipulato una 

Convenzione di programma e di inserimento lavorativo di disabili nella Pubblica 

Amministrazione (art. 11, della Legge n. 68/1999), per la copertura di n. 2 posti riservato alle 

persone diversamente abili regolarmente iscritte negli   elenchi del collocamento mirato 

della Provincia di Vibo Valentia; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 18/2021 è stato approvato il bando di concorso, 

per la copertura di n. 1 posto di operatore a tempo indeterminato part-time 12 ore 

settimanali, da destinare all’area amministrativa ai sensi della legge n. 68/1999 categorie 

protette. contenente le informazioni necessarie ai concorrenti per presentare domanda e 

per consentire l’espletamento della procedura; 

VISTA la comunicazione prot. n. 8340 del 11.10.2021 della Regione Calabria Dipartimento 

Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive E Turismo Settore N. 2 Centri Per L’impiego- 

Funzioni Territoriali, avente ad oggetto: “Avviso pubblico per l’avviamento a selezione, 



avviso per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato a tempo parziale 12 ore 

settimanali. Profilo professionale “operatore” Categoria Giuridica A, Posizione Economica A1 

CCNL Comparto Regioni Enti Locali destinato all’Area Amministrativa – riservato ai disabili 

Legge 68/99, Albo N. 48 del 05.08.2021 – Trasmissione elenchi.” 

VISTA la propria determinazione n. 30/2021, relativa all’ammissione dei candidati; 

 DATO ATTO che con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 130 del 29 

ottobre 2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice incaricata dello svolgimento del 

concorso pubblico in oggetto; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 9669 del 23.11.2021 il Responsabile dell’Area 

Amministrativa, ha trasmesso all’Area Personale i relativi verbali per i provvedimenti 

consequenziali; 

PRESO ATTO dei predetti verbali formati dalla Commissione giudicatrice incaricata, allegati 

in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e la graduatoria di merito 

del concorso negli stessi contenuta;  

PRESO ATTO delle operazioni relative all’espletamento del concorso; Rilevato, quindi, dover 

approvare i predetti verbali e la relativa graduatoria di merito; 

VISTO il parere di regolarità contabile; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 

192; 

DETERMINA 

- di prendere atto degli atti della Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento 

della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione, con 

contratto a tempo indeterminato (12 ore settimanali), di n. 1 unità Profilo professionale 

“operatore” Categoria Giuridica A, Posizione Economica A1 CCNL Comparto Regioni Enti 

Locali destinato all’Area Amministrativa – riservato ai disabili Legge 68/99; 

- di prendere atto altresì della graduatoria contenuta nei predetti verbali, allegati in copia al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, dichiarando i nominativi in essa 

elencati utilmente collocati nella stessa: 

 

N. CODICE 
IDENTIFICATIVO 

PUNTEGGIO 
INVALIDITA’ 

PUNTEGGIO                  
TITOLI  

CULTURALI 

PUNTEGGIO                              
PROVA  

PRATICA 

PUNTEGGIO                              
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO                              
TOTALE 

1 388955 10 10 28 28 76 

2 414329 5 9 23 28 65 

3 398367 2 10 23 24 59 

4 398233 2 8 24 24 58 

5 398239 10 2 21 21 54 

6 388919 5 3 22 23 53 

 

 



- Prendere atto che dai verbali il vincitore del concorso in oggetto è il Sig. Galati Domenico 

Codice Identificativo 388955, provvedendo alla assunzione dello stesso a tempo 

indeterminato (12 ore settimanali) in qualità di operatore cat. A/A1 con orario a tempo part 

- time ed assegnazione al Servizio “Area Amministrativa”, previa verifica della sussistenza 

delle condizioni di legge e contrattuali e previa sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro -  “Si precisa che, come disposto dalle Linee Guida per la gestione del collocamento 

mirato della Regione Calabria, approvate con decreto dirigenziale n. 3867 del 24/04/2018 

art. 8.2.1, “in assenza di Comitato Tecnico, la compatibilità dell’invalidità con le mansioni da 

svolgere è demandata alle risultanze della visita medica aziendale a cui il lavoratore dovrà 

essere sottoposto, a cura del datore di lavoro, prima di essere assunto in servizio”. L’esito 

della suddetta visita medica relativa alla compatibilità delle mansioni con lo stato di 

invalidità del lavoratore selezionato, risultato idoneo, dovrà essere trasmesso a questo 

ufficio ai fini del rilascio dell’autorizzazione all’assunzione. Alla conclusione delle procedure 

di individuazione di candidati idonei a svolgere le mansioni, l’amministrazione comunica al 

Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, il nominativo per il quale richiedere il nulla osta”; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i 

candidati partecipanti al concorso; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Personale;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. – 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                        F.to Dott. Pasquale Majolo 

 

  

Area Finanziaria VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e 

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

   F.to  Dr. Bruno Iorfida 
 

 

      

 


